       ХРОНОЛОШКА ТАБЛИЦА-МАКЕДОНИЈА ВО 
                        ВТОРАТА СВЕТСКА ВОЈНА

-_________ година Илинденски демонстрации во Битола
-_________година формирање на Скопски народноослободителен партизански одред
-_______година е формиран Прилепски партизански одред “Гоце Делчев”
-________ прва оружена борба на македонскиот народ во Втората светска војна
-___________ година се формирани Козјачки и Карадачки одред
-_________ година е формирана КПМ во ______________
-_________ година се одржало Преспанско советување на ЦК на КПМ и било решено:________
-______ е прогласен за Ден на АРМ
-________ година е формиран народноослободителен одред “Јане Сандански” кој го издавал весникот ______________________________
-__________ година е формирана Првата македонско-косовска бригада
-_________ година започнал Февруарскиот поход во кој борбите се воделе во 3 правци: _________________
-___________ година започнала Пролетната офанзива во која борбите се воделе во 3 правци: __________________________________________________________
-__________ година е одржано Првото заседание на АСНОМ на кое е решено: _____________________________
-___________ година е одржано Третото заседание на АСНОМ на кое е решено да се формира________



ДА СЕ ПРЕПИШЕ, ДА СЕ ДОПОЛНИ И ДА СЕ ПРАТИ НА МЕЈЛ
